PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.12.2024

№ 256-па
О внесении изменения
в постановление администрации

города от 17.12.2020 № 552-па
«Об утверждении положения

об установлении системы

оплаты труда работников

муниципальных образовательных

организаций города Пыть-Яха,

подведомственных управлению
по культуре и спорту»
(с изм. от 21.04.2022 № 141-па,

от 11.07.2022 № 292-па,

от 30.11.2023 №330-па)

Руководствуясь статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации города Пыть-Яха от 05.11.2024 № 2086-ра «Об увеличении фонда оплаты труда», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников учреждений муниципальной формы собственности, с учетом соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ, внести в постановление администрации города Пыть-Яха от 17.12.2020 № 552-па «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Пыть-Яха, подведомственных управлению по культуре и спорту» следующее изменение:
1. В пункте 1.7 раздела I приложения к постановлению слова                       «7 683 рубля» заменить словами «7 991 рубль».
2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладковой М.П. внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» в соответствие с настоящим постановлением до 15.12.2024.

3. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» в газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
4. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха                                                              Д.С. Горбунов